EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 16/2023

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2022

PARA EXAME ADMISSIONAL, AVALIAÇÃO MÉDICA E ENTREGA DE DOCUMENTOS

O Secretário de Administração, Receita e Tributação do Município de Saquarema/RJ,

no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos relacionados no Anexo I

deste Edital, aprovados e classificados no Concurso Público nº 01/2022, com vistas à

nomeação e posse, para comparecer ao  Vila Palace, situado na Rua Carlos Gardel,

36 - Verde Vale - Saquarema, na terça-feira dia 27 de junho de 2023, conforme

horários especificados no Anexo I do presente Edital, para realização de exame

admissional, avaliação médica e apresentação de documentos e habilitações exigidas

de seu respectivo cargo, observadas as seguintes condições:

Para realização de exame admissional e avaliação médica o candidato deverá estar

munido dos seguintes exames:

- Hemograma completo;

- Ureia;

- Creatinina;

- Grupo sanguíneo;

- Glicose;

- EAS (Urina);

- Raios X de Tórax com Laudo (PA e Perfil);

- Eletrocardiograma em repouso (com laudo cardiológico);

- Audiometria;

- Exame Oftalmológico;

- Videolaringoscopia com laudo descritivo (deverá conter a imagem do rosto do

candidato);

- Laudo Médico no caso de candidato com deficiência;
Observação: Serão aceitos apenas os exames realizados no prazo de até 3 (três) meses.

Os candidatos convocados deverão apresentar os seguintes documentos (original e

cópia):

- Carteira de Identidade;

- Título de Eleitor;

- Cadastro de Pessoa Física - CPF;

- Comprovante de PIS/PASEP, para os já inscritos;

- Carteira de Trabalho e Previdência Social CTPS - (1º folha e verso);

- Certidão de nascimento, casamento ou união estável;

- Certidão de nascimento dos filhos menores de 18 anos;

- 01 (uma) foto 3x4 recente e colorida;

- Comprovante de Escolaridade/Especialização exigido para o cargo: diploma

ou declaração de conclusão de curso;

- Comprovante de residência atualizado;

- Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação (para os homens);

Além dos documentos previstos no edital de abertura do concurso nº 001/2022, pede-

se que os candidatos estejam também munidos de:

- Comprovante de Naturalização, para estrangeiros (original e cópia);

- Carteira de Identidade RG e CPF de filhos menores de 18 anos (original e

cópia);

- Diploma ou Certificado do Curso e Certificações das titulações que atenda

as exigências e requisitos para provimento do cargo estabelecidas no Anexo

I do Edital de Abertura (original e cópia);

- Comprovante da Situação Cadastral do CPF, disponível no site:

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/consultapublica.asp;

- Certidão Negativa da Justiça Eleitoral, de quitação com as obrigações

eleitorais, disponível no site: http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes;

- Certidão Negativa da Justiça Eleitoral relativa à condenação criminal

eleitoral, disponível no site: http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes;

- Certidão de Antecedentes Criminais disponível no site:

http://www.pf.gov.br/servicos-pf/antecedentes-criminais;

- Certidão Negativa da Justiça Militar (para os homens), disponível no site:

https://www.stm.jus.br/servicos-stm/certidao-negativa;

O não comparecimento na data e horário estabelecido neste edital de convocação,

assim como a não apresentação de qualquer um dos documentos ou exames

exigidos, implicará na desistência do candidato e na sua desclassificação do concurso

público, podendo a Secretaria Municipal de Administração, Receita e Tributação

convocar os candidatos imediatos posteriores, obedecendo à ordem de classificação.

Após cumpridas as exigências no que concerne à entrega de documentação e ao

exame admissional e avaliação médica, será posteriormente publicada a nomeação

para posse dos candidatos aptos.

Saquarema, 16 de junho de 2023.

 Hailson Alves Ramalho

Secretário Municipal de Administração, Receita   e Tributação

http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes
http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes
http://www.pf.gov.br/servicos-pf/antecedentes-criminais
https://www.stm.jus.br/servicos-stm/certidao-negativa

ANEXO I

HORÁRIO: 9h

013 - PROFESSOR DOCENTE-1 AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

132 94773-3 GEZIANE DO NASCIMENTO QUINTANILHA

133 116920-0 CLAUDIA LOPES GONCALVES

134 26250-1 JEANE PAES MACEDO FLORENTINO

135 26715-5 RENATA MYLENA ALMEIDA PROVENZANO

136 23869-4 THAYNA DA SILVA MATHIAS

137 115078-0 ISIS DA CUNHA CARDOSO

138 118895-3 JULIANA FRAGA FAUSTINO DO NASCIMENTO

139 125386-5 GISELLE MOTA SALEMA HENRIQUES

140 107079-7 VIVIANE DA ROSA MONTEIRO SANTANA

141 81841-0 LAIS BITESNIK SOUZA

142 126223-5 SANDER GOULART

143 115660-5 RAPHAELLA MONTEIRO DE SANTANA

144 87579-1 MARICY NUNES MESQUITA MORAIS

145 126853-3 TAMARA BRAGA SOARES MIRANDA

146 111323-5 BRUNA FONSECA FERREIRA CARDOSO

147 26721-0 MARCIA CRISTINA DE AGUIAR DAMAS

148 23030-8 ROSA MARIA PEREIRA CARDOSO SANTOS

149 101290-0 ROSELENE CRISTINA DA SILVA

HORÁRIO: 10h

013 - PROFESSOR DOCENTE-1 AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

150 87164-8 LUIZ CARLOS MACHADO DA SILVA

151 26298-6 ALEXANDRE JOSE DA SILVA JUNIOR

152 116303-0 PEDRO HENRIQUE CORREIA DOS SANTOS TEIXEIRA

153 109914-6 DAIANA DA SIVA PINNA SANTANA FERNANDES

154 99822-2 DEBORA DA FONSECA FIAUX AGUIAR

155 22795-1 GABRIELA PERPETUA DOS SANTOS

156 88752-8 ANDREA CRISTINA JULIA DA SILVA

157 102493-0 ROSILENE DO SOCORRO SANTOS FEIO

158 123501-1 DANIELLE DA SILVA DE OLIVEIRA

159 107919-3 NILTON NOVAES SIQUEIRA JUNIOR

160 102057-9 ALEXANDRE TRINTIM DE ARAUJO

161 20275-4 JORGE ADRIHAN DO NASCIMENTO DE MORAES

162 26991-3 ALTEMAR SALES DE OLIVEIRA

163 97163-4 ERICSON DE OLIVEIRA PAES LEME

164 120821-0 SUZANA COUTINHO TRINDADE DOS SANTOS

165 95428-4 TATIANA COSTA SALVADO

166 129633-1 ARYANA CARVALHO DE ALMEIDA NUNES

167 26293-5 MARIA CARLA COELHO DOMINGOS

HORÁRIO: 13h

013 - PROFESSOR DOCENTE-1 AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

168 26674-4 MIRIAM DE SOUZA PEREIRA LIMA

169 98646-1 WANDERSON DE SA AMARO

170 25475-4 FABIANA ALMEIDA LIMA COSTA

171 122081-4 CAROLINA CORREA BARROS

172 22026-4 BRUNA ABREU DOS SANTOS GONCALVES

173 95749-6 VICTOR HUGO RIBEIRO DE SOUSA

174 124401-0 CAMILA ANSELMO ARAUJO DA COSTA

175 21482-5 NATALIA RIBEIRO DA SILVA DE AZEVEDO

176 127728-8 LEILANE TELIA SALVADO WENDEROSCKY

177 21143-5 ALINE DA FONSECA GOMES BASTOS

178 89030-8 ANA CARLA LESSA LEITAO

179 96920-6 SARA VIEIRA PROENCA

180 22311-5 MICHELE DA SILVA OLIVEIRA SERAPHIM

181 110699-8 GLEDSON NUNES DA SILVA BEZERRA

182 119187-0 BIANCA CARDOSO DE CARVALHO

183 115622-2 DAIANE ALMEIDA DE OLIVEIRA

184 121064-1 POLIANA DA SILVA PECANHA

185 25051-1 ANDREA DE AMORIM ANDRADE

HORÁRIO: 14h

013 - PROFESSOR DOCENTE-1 AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

186 110465-9 VANESSA GONCALVES VIEIRA

187 98851-0 LETICIA CAROLINA FICHEIRA FERNANDES

188 125023-4 KATIA CRISTINA NASCIMENTO DOS SANTOS

189 85382-8 THAINA MIGUEL OLIVEIRA DE MEDEIROS

190 116256-4 UELLEM CRISTINA DE CARVALHO BILRO

191 22981-4 CINTIA ROMAO DOS SANTOS MONNERAT

192 88185-6 PRISCILA TEIXEIRA ROCHA

193 120737-1 TATIANA SARAIVA DOS SANTOS

194 127290-9 LETICIA CHAGAS DE SOUZA

195 93693-6 LILIANE GRUGEL MIRANDA

196 22014-0 JACQUELINE GONZAGA DA CONCEICAO

197 99792-7 ANADELHI FIGUEIREDO SANTOS

198 109870-8 ALEXSANDRA JACINTO DE MOURA

199 22378-6 GILMARA MANGUEIRA ESPINHEIRA MOREIRA

200 81191-2 LAURA CRUZ ESPINDOLA

201 80627-7 FABIANA CRUZ DE OLIVEIRA

202 121110-8 MARIANA DE OLIVEIRA SILVA

203 78497-4 JESSICA MILESI VIANNA

Saquarema, 16 de junho de 2023.

 Hailson Alves Ramalho

Secretário Municipal de Administração, Receita   e Tributação